Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 10 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 110

7. OTROS ANUNCIOS
7.5. VARIOS

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD,
FAMILIAS E IGUALDAD

DIRECCION GENERAL DE JUVENTUD, COOPERACION
AL DESARROLLO Y VOLUNTARIADO

CVE-2025-5002  Resolucion por la que se somete al tramite conjunto de audiencia
e informacion publica el proyecto de Orden por la que se aprueba
el protocolo de actuaciéon frente a la violencia hacia la infancia y
adolescencia en el ambito del ocio y tiempo libre en Cantabria.

De conformidad con lo establecido en el articulo 51.3 de la Ley de Cantabria 5/2018,
de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector
Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en relacidon con el articulo
133.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comudn de las
Administraciones Publicas,

RESUELVO

Primero. Someter al tramite conjunto de audiencia e informacion publica el proyecto de
Orden por la que se aprueba el Protocolo de actuacion frente a la violencia hacia la infancia y
adolescencia en el ambito del ocio y tiempo libre en Cantabria, a efectos de dar audiencia a
la ciudadania afectada y recabar cuantas aportaciones adicionales puedan hacerse por otras
personas y entidades.

Segundo. Disponer la publicacién de la presente resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria
y en el Portal de Transparencia de Cantabria.

Tercero. El texto completo del citado proyecto estara a disposicidn del publico en las dependencias
de la Direccion General de Juventud, Cooperacion al Desarrollo y Voluntariado, de la Consejeria
de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad, ubicada en calle Valliciergo n° 8, planta baja,
39003 Santander (Cantabria), en horario de 09:00 a 14:00 horas, y podra consultarse en el Portal
de Transparencia en la siguiente direccién: http://participacién.cantabria.es/

Cuarto. El plazo de presentacion de aportaciones sera de diez (10) dias habiles, a contar
desde el dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria.

CVE-2025-5002

P4g. 18912

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 10 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 110

Quinto. Las aportaciones al proyecto deberan realizarse por escrito, y se dirigiran a la
Direcciéon General Juventud, Cooperacién al Desarrollo y Voluntariado, y se presentaran en el
Registro General del Gobierno de Cantabria, o en cualquiera de los registros establecidos en
el articulo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma
de Cantabria.

Igualmente, podran presentarse a través del Portal de Transparencia de Cantabria, en el cuadro
destinado al efecto y siguiendo las instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse al
mencionado portal a través de la siguiente direccion: http://participacion.cantabria.es/

Santander, 2 de junio de 2025.
El director general de Juventud, Cooperacion al Desarrollo y Voluntariado,

Manuel Joaquin Rueda Castillo.
2025/5002

CVE-2025-5002

Pag. 18913

boc.cantabria.es

2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5003	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAN/14/2016.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2025-5040	Resolución de Alcaldía, de 28 de mayo de 2025, de delegación de la totalidad de funciones.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-5005	Resolución Alcaldía, de 29 de mayo de 2025, de delegación de atribuciones. Expediente 2025/1752.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5000	Resolución Rectoral (R.R. 678/25), de corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 2 de junio de 2025, de Resolución Rectoral (R.R.566/25), por la que se convoca concurso público para la provis

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-5025	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión de plazas de Administrativo de Administración General, por concurso de méritos, designación del Tribunal y fecha de valoración de méritos. Expediente R


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-5021	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto contra la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría de Fisioterapeuta mediante Orden SAN/139/2022 y adj
	CVE-2025-5022	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 8 de mayo de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección 
	CVE-2025-5023	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución, de 12 de mayo de 2025, por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selec

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5037	Aprobación inicial y exposición pública del Acuerdo de modificación de la plantilla municipal de personal funcionario y laboral 2025/II. Expediente 2025/4965S.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-5011	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 6/2025, por crédito extraordinario.
	CVE-2025-5012	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 7/2025, por crédito extraordinario.
	CVE-2025-5013	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2025.

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2025-5009	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Mancomunidad de Servicios
de Liébana y Peñarrubia
	CVE-2025-5006	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2025-5018	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Polientes
	CVE-2025-4999	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2025-5042	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2025-5008	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Valle de Cabuérniga
	CVE-2025-4992	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Camijanes
	CVE-2025-4991	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Luriezo
	CVE-2025-5041	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Revelillas
	CVE-2025-4998	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-4993	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de mayo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5017	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Proyecto de mejora del drenaje transversal en la carretera
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-4978	Aprobación de la relación definitiva de bienes y derechos a expropiar y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para la ejecución de la obra incluida en el proyecto Saneamiento y depuración en Tezanillos y Pedroso, en la l



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4994	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas del programa para contribuir al reto demográfico en municipios o núcleos de población de pequeño tamaño (PLAN 2022-2025) correspondiente a 37 b
	CVE-2025-4995	Resolución por la que se deniega la solicitud de concesión y pago del programa de ayuda al alquiler de vivienda para personas jóvenes y para contribuir el reto demográfico (Decreto 1/2025, de 9 de enero, por el que se regulan determinadas ay
	CVE-2025-4996	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de abril de 2025 (Pla
	CVE-2025-4997	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de abril de 2025 de la ayuda de calificación habitacional. Decreto 28/2020, de 2 de mayo.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-5001	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución, de 30 de enero de 2025, por la que se convocan para el año 2025 ayudas a las Cooperativas del Sector Pesquero y Marisquero y otras asociaciones sin ánimo de lucr

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5010	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 2 de junio de 2025, por el que se convocan subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro para la realización de proyectos de carácter social correspondientes al ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5007	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2024/12621V.



	7. Otros Anuncios
	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-5002	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se aprueba el protocolo de actuación frente a la violencia hacia la infancia y adolescencia en el ámbito del ocio y tiempo




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-05T15:55:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




